

AKP’NİN “HUKUK REFORMU STRATEJİ PLANI”

Güney Dinç

AKP, demokratik hukuk devletini yok etmek için başladığı koşuyu doludizgin sürdürüyor. Son girişimi de, yargı bağımsızlığını tümüyle ortadan kaldırmayı amaçlıyor. “Hukuk Reformu Strateji Planı” adını taşıyan orta boy kitap büyüklüğündeki bir dizi yasa değişikliğini içeren taslak, 6 Mayıs 2008 günü Adalet Bakanı Mehmet Ali Şahin tarafından Ankara’ya gelen Olli Rehn’e İngilizce olarak sunulmuştur. Türkiye’yi karanlığa gömecek olan bu girişim için şimdi Avrupa Birliği’nin onayını bekliyorlar.

“Hukuk Reformu Strateji Planı” gibi abartılı bir görünümle sergilenen belge, gerçekte belli bir bilimsel tutarlılık içermiyor. Gerekli gereksiz pek çok konu, belli bir düzeni olmaksızın birkaç yerde yinelenen başlıklarla, karmakarışık biçimde derlenmiş. Bu içeriğiyle tasarının AB’ne verilen bir “ev ödevi” niteliğinde olduğu kolaylıkla görülmektedir. Ancak söz yargıya gelince, onca laf kalabalığı arasında gizlenmek istenen korkunç gerçek bütün çıplaklığı ile ortaya çıkıyor. AKP’nin yargıyı da kendi buyruğu altına almaya hazırlandığı gerekçeleriyle birlikte ortaya konuluyor.

Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu’nun günümüzdeki yapılanmasında “demokratik meşruiyet ilkesine yeterince riayet edilmediği” ileri sürülen raporda, yargı bağımsızlığını sağlamak gerekçesiyle Kurul’un nasıl oluşturulacağı aşağıdaki tümcelerle açıklanıyor:

“Anayasanın 9’uncu maddesinde de belirtildiği gibi yargı yetkisi, egemenlik hakkının doğal bir sonucu ve özel bir tezahür şekli olup, hâkimler bu yetkiyi egemenliğin sahibi olan millet adına kullanmaktadırlar. Bu sebeple yargı yetkisinin kendisine meşruiyet kazandırabilmesi için doğrudan veya dolaylı olarak milli iradeden kaynaklanması gerekir. Nitekim bunun gereğine ve adaletin halka daha yakın olmasının sağlayacağı büyük yarara inanan bazı devletlerde, yasama ve yürütme organları temsilcileri gibi hâkimler de doğrudan doğruya halk tarafından seçilmektedir. Halk tarafından seçim sisteminin teknik ve diğer nedenlerle mümkün olmadığı devletlerde ise, atama işlemi temsili demokrasi ilkelerine uygun olarak yasama ve çoğunlukla yürütme organlarınca yapılmaktadır. Diğer bazı devletlerde de atamalarda hâkimlere söz hakkı tanınmakta veya bu işler için milletin temsilcileri olan yasama ve yürütme organlarının temsilcileri ile birlikte hâkimlerin de katıldığı özel kurullar oluşturulmaktadır.